
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016

Edição 904
13 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 536/2016

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada, a partir de 01/06/2016, Andrieli 
Neves Ferreira, portadora da Carteira de Identidade nº 9.249.145-
5/PR e do CPF nº 065.973.459-16, para o cargo em comissão de 
Assessor do Departamento de Esportes, símbolo CC-9, do Qua-
dro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de junho de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 537/2016
   
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA
 
 Art. 1º - Fica nomeado Hilario Chumlhak, portador da 
Carteira de Identidade nº 6.175.484-9/PR e CPF nº 871.347.015-
90, para exercer o cargo em comissão de Gerente do Departa-
mento Rodoviário Municipal, símbolo CC-4, do Quadro de Pes-
soal do Executivo Municipal, com Gratificação de Tempo Integral 
e Dedicação Exclusiva – TIDE no percentual 70% (setenta por 
cento).

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 538/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º - Fica nomeado Alan Lopes de Andrade, por-
tador da Carteira de Identidade nº 10.791.218-5/PR e CPF nº 
068.365.299-07, para exercer o cargo em comissão de Asses-
sor do Departamento de Incentivo ao Turismo, símbolo CC-8, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal, com Gratificação de 
Tempo Integral e Dedicação Exclusiva – TIDE, no percentual 30% 
(trinta por cento).

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 539/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o protocolado sob nº 3155/2016;

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizado, com fulcro no art. 138, § 4º, da 
Lei Orgânica Municipal, a utilização da Praça da Matriz, no dia 
05 de junho de 2016, no período compreendido entre as 09:00 e 
12:00 horas, conforme o contido no protocolo nº 3155/2016.

 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha ser causado pela referida 
utilização o requerente Everson G. Bobato.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE



3 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogado o Decreto nº 514/2016.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes 
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIAS
PORTARIA Nº 149/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE

 Art. 1º. Designar a servidora Zeni de Lourdes Uliach 
da Silva, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Tributário, para elaborar, assinar, bem como realizar as demais 
funções que lhe incumbirem na condição de responsável pelo De-
partamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis, no período de 01 de junho a 30 de junho 2016.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de junho de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2016

 Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao cer-
tame acima mencionado, tendo por objeto a aquisição de doces 
e balões que serão distribuídos às crianças imunizadas nas cam-
panhas de vacinação, a Pregoeira declara tal processo licitatório 
DESERTO, eis que nenhum interessado compareceu à sessão 
pública de abertura e julgamento das propostas. Caroline Portela, 
aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2016
 Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao cer-
tame acima mencionado, tendo por objeto a aquisição de caixa 
de som, incluída instalação (motocicleta placa AYF 9240), que 
será utilizada na divulgação dos programas, campanhas e demais 
ações desenvolvidas pelo Setor de Vigilância em Saúde, a Prego-
eira declara tal processo licitatório DESERTO, eis que nenhum in-
teressado compareceu à sessão pública de abertura e julgamento 
das propostas. Caroline Portela, aos três dias do mês de junho do 
ano de dois mil e dezesseis.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 174/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de análise físico-química e bacteriológica e teste de 
vazão de água em 24 horas para poços artesianos.
DATA: 17 de Junho de 2016, às 08h30m.
VALOR MAXIMO ADMITIDO: R$ 24.180,00 (Vinte e quatro mil 
cento e oitenta reais).
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 

Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lessandra Chleski
Pregoeira Municipal

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 202/2015 
Pregão Presencial nº 071/2015

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Maristela Magalhães Pietrobom – ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica a vigência do contrato em epígrafe, prorrogada até 31 de 
dezembro de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 01 de junho de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 205/2015 
Pregão Presencial nº 071/2015

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: SZ Byte Informática Ltda - ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica a vigência do contrato em epígrafe, prorrogada até 31 de 
dezembro de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 01 de junho de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 206/2015 
Pregão Presencial nº 071/2015

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Thiago Boico - ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica a vigência do contrato em epígrafe, prorrogada até 31 de 
dezembro de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 01 de junho de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 208/2015 
Pregão Presencial nº 072/2015

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Thiago Boico - ME 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
Fica o valor do contrato original acrescido em 25%, o equivalente 
a R$ 3.455,00 (três mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais), 
em razão do disposto no artigo 65, §1º da Lei nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
Fica a vigência do contrato em epígrafe, prorrogada até 03 de 
julho de 2016.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 01 de junho de 2016.

3º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 243/2013 
Tomada de Preço sob nº 002/2013

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Trade Comunicação & Marketing S/S Ltda.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica prorrogada a vigência do contrato em epígrafe até 31 de de-
zembro de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não 
alteradas pelo presente.
Prudentópolis, 03 de junho de 2016.



4 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Dispensa de Licitação nº 051/2016
Motivação: artigo 24, inciso XVII, e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de 
revisão (10.000 Km) do veículo L200 Triton, placas BAI 6094, per-
tencente ao patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde.
Contrato nº 294/2016
Adjudicatária: SEVEN MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA
Valor: R$ 762,00 (setecentos e setenta e dois reais)
Data: 02/06/2016

Extrato de Dispensa de Licitação nº 052/2016
Motivação: 24, II e artigo 62, §4º da Lei nº 8.666 de 21 de junho 

de 1993
Objeto: locação de equipamento de som que será utilizado na 
realização da cerimônia de entrega das 50 casas do Programa 
Minha Casa Minha Vida – Sub 50, no dia 09 de junho de 2016.
Contrato nº 295/2016
Adjudicatária: ALISSON ZAIAS COSECHEM 
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais)
Data: 03/06/2016

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO CONCURSO PARA 

EMPREGO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014
CONTRATO RH Nº 05/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  Samuel Rocha
OBJETO: Prestação de Serviços como Agente Comunitário de 
Saúde – Rio D’ Areia
VALOR: R$ 1.129,59 (Hu mil, cento e vinte e nove reais e cinquen-
ta e nove centavos) mensais, com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 03/06/2016 por prazo indeterminado, con-
forme Contrato.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Extrato de Convênio

Convênio nº. 008/2016
Concedente: Município de Prudentópolis
Convenente: Conselho do Faxinal de Linha Marcondes
Objeto: Repasse de recursos de ICMS ecológico.
Assinatura: 02/06/2016.
Vigência: 31/12/2016.

CÂMARA MUNICIPAL
TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DO CARGO DE 

VEREADOR

 Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil e dezes-
seis, no recinto da Câmara Municipal, presente o suplente convo-
cado Leandro Giaretta (PP) em face da vaga originada da licença 
concedida ao Vereador Luciano Marcos Antonio (PSDB); estando 
presente o Presidente em Exercício José Adilson dos Santos, o 
Vereador Primeiro Secretário Marcos Vinicio dos Santos, o Ve-
reador Segundo Secretário Darley Gonçalves da Rosa, e os Ve-
readores Adriano Cardozo e Marcos Roberto Lachovicz além de 
assessores do Poder Legislativo; passou-se ao Compromisso 
e Posse do Suplente de Vereador Leandro Giaretta. Tendo sido 
protocolado pelo Vereador Luciano Marcos Antonio (PSDB) pleito 
de licença médica pelo prazo de trinta dias, a qual foi aprovada 
pelo Soberano Plenário através da Resolução 003/2016 na ses-
são ordinária de 30/05/2016, e convocado o suplente para assun-
ção da vaga, compareceu o Senhor Vereador Leandro Giaretta 
(PP) conforme rege a Lei Orgânica do Município, prestou o jura-
mento constitucional: “PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO 
DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, A CONSTITUIÇÃO 
DO ESTADO DO PARANÁ E A LEI ORGÂNCICA DO MUNICÍ-
PIO, OBSERVAR AS LEIS, DESEMPENHAR, COM LEALDADE, 
O MANDATO QUE ME FOI CONFERIDO E TRABALHAR PELO 

PROGRESSO DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS E PELO 
BEM-ESTAR DO POVO”, tendo ao final dito “Assim o prometo”. 
Prestado o juramento, o Senhor Presidente em exercício declarou 
o suplente devidamente empossado como Vereador componente 
deste Poder Legislativo Municipal, e, para constar nos anais desta 
Casa, eu, Denise Szatkowski, Secretária Executiva, lavrei a pre-
sente ata que segue assinada pelo Vereador empossado, e pelos 
demais Vereadores.

Sala do Plenário, 31 de Maio de 2016.

Vereador Leandro Giaretta - Empossado

Vereador José Adilson dos Santos – Presidente em Exercício

Vereador Marcos Vinicio dos Santos – Primeiro Secretário

Vereador Darley Gonçalves da Rosa – Segundo Secretário

Vereador Adriano Cardozo

Vereador Marcos Roberto Lachovicz

PORTARIA  Nº 050/2016

DATA: 03 de junho de 2016.

SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que menciona  e  dá 
outras providências.

 O Presidente da Câmara Municipal de Prudentópolis, Es-
tado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
 
 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edital 
n° 01/2014, homologado pelo Edital de Homologação do Resul-
tado e Classificação, publicado no Órgão de Divulgação dos Atos 
Oficiais, edição número 566, de 10 de setembro de 2.014 - .

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 
1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Prudentó-
polis-;

RESOLVE:

 Artigo 1º - Nomear, LILIANE LAVA, portadora da Car-
teira de Identidade nº 12.559.767-0/PR e CPF nº 082.721.469-32, 
para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Secretaria, Nível 02, 
Referência A, do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal.

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 03 de junho de 2.016.

Vereador José Adilson dos Santos
Presidente da Câmara Municipal em Exercício



5 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE 
PRUDENTÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, 
seus anexos e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o DEFERIMENTO DAS 
INSCRIÇÕES do Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos:  
 
Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições para Pedidos de Isenção, relacionadas no ANEXO deste 
Edital. 
 
Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições para Ampla Concorrência, relacionadas no ANEXO deste 
Edital. 
 
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.  
 
Art. 3º Quanto ao indeferimento da inscrição, caberá recurso à Fundação de Apoio ao 
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de 
publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no 
endereço eletrônico www.concursosfau.com.br no período das 8h do dia 06/06/2016 até às 23h59min 
do dia 07/06/2016, observado o horário oficial de Brasília-DF.  
 
Art. 4º A Prova Objetiva será aplicada no dia 12/06/2016 em horário e local a serem divulgados na 
data de 08/06/2016.  
 
I - O candidato com a inscrição deferida deverá acessar o endereço eletrônico 
www.concursosfau.com.br a partir das 18h do dia 08/06/2016 e imprimir o CARTÃO DE 
INFORMAÇÃO DO CANDIDATO, que informará o horário e local de realização da prova objetiva.  
 
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
Prudentópolis/PR, 03 de junho de 2016. 
 
 
 
 
              
 
                           PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL 
                   
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

 
E D I T A L  D E  D E F E R I M E N T O   D A S   I N S C R I Ç Õ E S 

C O N C U R S O P Ú B L I C O Nº 001/2016 
 



6 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
 

INSC CARGO NOME 

84514 ADVOGADO ÉRICO DIAS FLORIANO 

79288 ADVOGADO ALEXANDRE OTANI 

84789 ADVOGADO ALINE CAROLINA LOPES 

84001 ADVOGADO ANDERSON DENIS PERIN 

82259 ADVOGADO ANDREA CARLA ZYCH SWIECH 

77145 ADVOGADO ANNELISE FERREIRA 

79920 ADVOGADO BEATRIZ CAROLINA DE OLIVEIRA KLOSTER 

81401 ADVOGADO CIRO CESAR SANCHES BUHRER 

78452 ADVOGADO CRISTHIAN SEREDNITZKEI 

85945 ADVOGADO DANIEL HIROYUKI VATANABE 

85309 ADVOGADO DANIELA KRAVESKI MANFRON 

78236 ADVOGADO DIEGO DE CAMPOS PILLAR 

83095 ADVOGADO DIEGO TIAGO PEREIRA 

85832 ADVOGADO EDER FRANQUITO DA COSTA 

84015 ADVOGADO EMANUELI PRAUCHNER BIGOLIN BERFT 

83317 ADVOGADO FÁBIO ANTÔNIO BURNAT 

78759 ADVOGADO FLÁVIO LEANDRO DOS SANTOS 

82619 ADVOGADO GUSTAVO FACHINELLO 

82136 ADVOGADO GUSTAVO VARELA DA SILVA KRUEGER 

80933 ADVOGADO JEFERSON ANTONIO ZAMPIER 

85911 ADVOGADO JOÃO ADEILSON DE SIQUEIRA FERREIRA 

78436 ADVOGADO JOÃO ANTUNES RIBEIRO JUNIOR 

84548 ADVOGADO JOÃO MIGUEL MONTES CELLOS 

84210 ADVOGADO JOANA PRAUCHNER CENTENO 

78851 ADVOGADO JOSÉ MARTINS DE SOUZA NETTO 

77143 ADVOGADO KELLY VERAS LEMOS 

82747 ADVOGADO LUANA GOMES GRALAKI 

84013 ADVOGADO LUIZ MIGUEL DA COSTA LAMOUNIER PAIM 

84878 ADVOGADO MARCELO GIORDANI 

77422 ADVOGADO MARCELO MARCONDES PEREIRA 

78056 ADVOGADO MARILEIA BOSAK 

85205 ADVOGADO MATEUS DOZZA SUBTIL 

78576 ADVOGADO MIRIAN SOLANGE KOLICHESKI 

 
ANEXO III DO EDITAL Nº 003/2016 DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

AMPLA CONCORRENCIA 
 



7 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

77124 ADVOGADO RITA DE CÁSSIA GONÇALVES 

79847 ADVOGADO RODRIGO CAMARGO 

79356 ADVOGADO TATIANE COLECHA 

85947 ADVOGADO TATIANE MOREIRA 

78543 ADVOGADO VANESSA MENDES 

81096 ADVOGADO VANESSA VITORINO ALVES 

85567 CONTADOR CÉLIA REGINA MACHADO 

84952 CONTADOR CRISTIANDOS SANTOS 

84743 CONTADOR ELITON LOPES DOS SANTOS 

78463 CONTADOR ELVIS FABIO ROMAN 

78577 CONTADOR GABRIEL DE OLIVEIRA PADILHA 

83532 CONTADOR HELLEN MIRANDA RIBEIRO 

85069 CONTADOR JOHN CARLOS EMANOEL LSQUIEVICZ 

84010 CONTADOR JULIANO MEXKO 

84442 CONTADOR LAIANA KOBERNOVICZ 

77613 CONTADOR LUCINELI DOBRZANSKI 

78364 CONTADOR MARCELO ROSA JUNIOR 

85718 CONTADOR MARCIA CORDIAKI 

78898 CONTADOR MARIA BEATRIZ PETROSKI BONETTI 

82982 CONTADOR MARIA ELAINE MIKOS 

79415 CONTADOR MARLI KUASOSKI 

84216 CONTADOR MIRIANE ANTONIO 

80354 CONTADOR ROQUE SAMUEL DE ANDRADE 

79407 CONTADOR ROSEMARI DE OLIVEIRA LAURINDO 

77991 CONTADOR SAMANTHA BELIN ANTONIO 

81068 CONTADOR SOLANGE LITVIN PIVA 

81958 CONTADOR SONIA LUBINA ANTONIO 

85723 AGENTE ADMINISTRATIVO ADRIELLE MARIANA DOS SANTOS 

84752 AGENTE ADMINISTRATIVO AGNALDO PIELAK 

85294 AGENTE ADMINISTRATIVO AGNES EDUARDA IENKE 

78510 AGENTE ADMINISTRATIVO ALEXANDRE UHREN 

84991 AGENTE ADMINISTRATIVO ALICE NAHM ARAUJO 

78359 AGENTE ADMINISTRATIVO ALINE CÂNDIDO MAIA 

78655 AGENTE ADMINISTRATIVO ALINE LUBINA 

81989 AGENTE ADMINISTRATIVO ALISSON ANDRÉ AUGUSTO 

80932 AGENTE ADMINISTRATIVO ALISSON CESAR GUEMBARSKI 

83950 AGENTE ADMINISTRATIVO ALLISON KLOSOWSKI 



8 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

78956 AGENTE ADMINISTRATIVO AMANDA DA LUZ GOIS 

77133 AGENTE ADMINISTRATIVO AMBROSIO ZABLOSKI 

84835 AGENTE ADMINISTRATIVO ANA BARBARA SANCHES 

77009 AGENTE ADMINISTRATIVO ANA CLAUDIA KLOSOWSKI 

85338 AGENTE ADMINISTRATIVO ANA LUCIA MAZUR BONFIM 

78919 AGENTE ADMINISTRATIVO ANA PAULA SZPAK 

83699 AGENTE ADMINISTRATIVO ANA REPULA TUROSKI 

77834 AGENTE ADMINISTRATIVO ANA SZIMANOUSKI 

84981 AGENTE ADMINISTRATIVO ANANIAS BAKOVICZ 

78610 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDRE LUIS GONCALVES DOS SANTOS 

84989 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDRE SLOMP DE AZEVEDO 

85133 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDREA AZEVEDO GODOY 

82286 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDREIA RUDNIAK 

80694 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDRESSA POLETO 

79825 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDREY HOLODIVSKI 

77425 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDRIELE SYDOSKI 

78972 AGENTE ADMINISTRATIVO ANDRIELLI ALVES PEREIRA 

77278 AGENTE ADMINISTRATIVO ANGELITA ALVES DA CRUZ 

83958 AGENTE ADMINISTRATIVO ANTONIO BAHRI 

81743 AGENTE ADMINISTRATIVO ANTONIO MARCOS TECHI HLATKI 

83513 AGENTE ADMINISTRATIVO ARNOLDO DE OLIVEIRA 

78729 AGENTE ADMINISTRATIVO BIANCA CRISTINA OLIVEIRA LACHOVICZ 

80684 AGENTE ADMINISTRATIVO BIANCA DE FRANÇA MIQUES 

80307 AGENTE ADMINISTRATIVO BORIS KOPANSKI 

84299 AGENTE ADMINISTRATIVO CARLA CRISTIANE DOS SANTOS 

84508 AGENTE ADMINISTRATIVO CARLOS ALEXANDRE CASTANHA 

77769 AGENTE ADMINISTRATIVO CARLOS HENRIQUE CASTANHA 

80092 AGENTE ADMINISTRATIVO CASSIANA APARECIDA SOARES PINTO 

82720 AGENTE ADMINISTRATIVO CEZAR CAMARGO 

83677 AGENTE ADMINISTRATIVO CHARLES MOCELIM 

78606 AGENTE ADMINISTRATIVO CLEIDE GEGIN 

84256 AGENTE ADMINISTRATIVO CLEIDIANE GEGIN WINHARSKI 

81630 AGENTE ADMINISTRATIVO CLENILSON NOVOSSAD DE OLIVEIRA 

85931 AGENTE ADMINISTRATIVO CRISTIANE ANDREIA RUARO SOARES 

85085 AGENTE ADMINISTRATIVO CRISTIANE PACHECO DOS SANTOS 

84980 AGENTE ADMINISTRATIVO CRISTIANE PETRIW 

78394 AGENTE ADMINISTRATIVO CRISTOVAO KLUSKOVKI FILHO 



9 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

84538 AGENTE ADMINISTRATIVO DAIANE FUTRA 

84052 AGENTE ADMINISTRATIVO DANIELE DA CRUZ 

78864 AGENTE ADMINISTRATIVO DANIELI KUZMA 

83336 AGENTE ADMINISTRATIVO DIEGO FERREIRA DE SOUZA 

77171 AGENTE ADMINISTRATIVO DIEGO IVAN BATISTA GUIMARAES 

84244 AGENTE ADMINISTRATIVO DIEGO JOSE ZUBRESKI 

83340 AGENTE ADMINISTRATIVO DIOVANE FERREIRA DE SOUZA 

82678 AGENTE ADMINISTRATIVO DORIANE MARINA COPACK KHALIL 

77011 AGENTE ADMINISTRATIVO DOUGLAS LUCHS 

82402 AGENTE ADMINISTRATIVO DYESSI NAUANNA DO NASCIMENTO 

78358 AGENTE ADMINISTRATIVO EDERSON GABRIEL CAMARGO 

78478 AGENTE ADMINISTRATIVO EDSON KLACZEK 

81215 AGENTE ADMINISTRATIVO EDUARDO DAUM MACHADO 

77987 AGENTE ADMINISTRATIVO EDUARDO MEYERING 

84848 AGENTE ADMINISTRATIVO ELIANE BRIZOLLA LOREIRO CABRAL 

82948 AGENTE ADMINISTRATIVO ELISANDRA MARA RIBEIRO 

80565 AGENTE ADMINISTRATIVO ELISETE DE OLIVEIRA 

78835 AGENTE ADMINISTRATIVO ELIZABETE ALVES 

78263 AGENTE ADMINISTRATIVO EMANUELLY RODRIGUES DOS SANTOS 

81320 AGENTE ADMINISTRATIVO EMERSON ODILON BRUNO 

84920 AGENTE ADMINISTRATIVO EZILDA DIVETE CAETANO 

85763 AGENTE ADMINISTRATIVO FELIPE CEBULSKI SOCZEK 

85887 AGENTE ADMINISTRATIVO FRANCIELE MICHALCHESZEN 

78377 AGENTE ADMINISTRATIVO FRANCIELI PROCZIKEVICZ 

85015 AGENTE ADMINISTRATIVO GABRIELLA FERREIRA BRUNI 

77828 AGENTE ADMINISTRATIVO GERALDO NUNES AMORIM 

85641 AGENTE ADMINISTRATIVO GIOVANE ZAIAS 

78727 AGENTE ADMINISTRATIVO GIOVANNI NUNES FERREIRA 

84453 AGENTE ADMINISTRATIVO HUGO KOBERNOVICZ 

85671 AGENTE ADMINISTRATIVO IVANA TLUMASKI SCORSIM 

78373 AGENTE ADMINISTRATIVO IZABEL MONTOVANI 

79525 AGENTE ADMINISTRATIVO JÉLISON LUIZ GONTARZ 

81877 AGENTE ADMINISTRATIVO JANAINE DIAS BUBNIAK 

83070 AGENTE ADMINISTRATIVO JANETE DE OLIVEIRA ROSA 

78849 AGENTE ADMINISTRATIVO JANETE SOLOVI 

82855 AGENTE ADMINISTRATIVO JAQUELINE APARECIDA MENDES FERREIRA 

80231 AGENTE ADMINISTRATIVO JAYNE APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS 



10 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

78542 AGENTE ADMINISTRATIVO JOANA ELVIRA DENCZUK 

80766 AGENTE ADMINISTRATIVO JORGE SALAMUCHA 

85440 AGENTE ADMINISTRATIVO JOSÉ OSCAR DVULATHCA 

85053 AGENTE ADMINISTRATIVO JOSE ADALBERTO PREISNER LATKI 

85930 AGENTE ADMINISTRATIVO JOSE CARLOS WINYK 

84930 AGENTE ADMINISTRATIVO JOSE WECELOVICZ 

78503 AGENTE ADMINISTRATIVO JOSEANE OKARENSKI 

85559 AGENTE ADMINISTRATIVO JOSIMARI DE LIMA RIBAS 

77562 AGENTE ADMINISTRATIVO JOSNI OZEIAS KUCHLA 

78802 AGENTE ADMINISTRATIVO JULIAN MAIA DE OLIVEIRA 

78970 AGENTE ADMINISTRATIVO KAREN DE OLIVEIRA 

84226 AGENTE ADMINISTRATIVO KARINA ALESSANDRA DOS SANTOS 

77055 AGENTE ADMINISTRATIVO KELLY MARINA KUCHLA 

78594 AGENTE ADMINISTRATIVO LAIS CARLA MENDES FERREIRA 

77390 AGENTE ADMINISTRATIVO LARISSA APARECIDA SUCHODOLAK 

81755 AGENTE ADMINISTRATIVO LEANDRA MARA OPUCHKEVICH SOCHODOLAK 

78950 AGENTE ADMINISTRATIVO LESANDRA VIOMAR 

83798 AGENTE ADMINISTRATIVO LILIAN MARIA TONDELLO 

77708 AGENTE ADMINISTRATIVO LILIANE LAVA 

85651 AGENTE ADMINISTRATIVO LINDOMAR WOICHEKOSKI 

78446 AGENTE ADMINISTRATIVO LIZIANE APARECIDA KUCHLA 

78451 AGENTE ADMINISTRATIVO LUCAS RAÍ BERNARDINELLI DOS SANTOS 

83421 AGENTE ADMINISTRATIVO LUCIANE JOSE DA LUZ ZAIAS 

78551 AGENTE ADMINISTRATIVO LUCILDA DOS SANTOS 

80263 AGENTE ADMINISTRATIVO LUCINEIA BAHRI 

78428 AGENTE ADMINISTRATIVO LUIZ LEMES BARBOSA NETO 

78816 AGENTE ADMINISTRATIVO LUIZ PAULO VERES 

84931 AGENTE ADMINISTRATIVO LUIZ ROMUALDO KLOSOVSKI FILHO 

85555 AGENTE ADMINISTRATIVO LUIZ ROQUE MACHADO 

85302 AGENTE ADMINISTRATIVO LUZIA MAKOHIN 

82864 AGENTE ADMINISTRATIVO MÔNICA SALACHE 

80091 AGENTE ADMINISTRATIVO MADALENA PROKORYNIAK 

83811 AGENTE ADMINISTRATIVO MARCELINO PASTUCH ALMEIDA 

83482 AGENTE ADMINISTRATIVO MARCIA REGINA CHOCIAI 

78976 AGENTE ADMINISTRATIVO MARIA APARECIDA PIETROWSKI 

77714 AGENTE ADMINISTRATIVO MARIA ELIZABETE DOS SANTOS 

77025 AGENTE ADMINISTRATIVO MARIA MICHELLE MICHALOVSKI KUCHLA 



11 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

78865 AGENTE ADMINISTRATIVO MARIA RAQUEL SEROTIUK 

82249 AGENTE ADMINISTRATIVO MARIA SOLANGE BARABACEZ 

85495 AGENTE ADMINISTRATIVO MARIANE BODNAR 

77292 AGENTE ADMINISTRATIVO MARINA KOÇOWSKI 

83364 AGENTE ADMINISTRATIVO MARISE GRUNOW 

78375 AGENTE ADMINISTRATIVO MARISTELA GONÇALVES PEREIRA 

84179 AGENTE ADMINISTRATIVO MARLI BOROCZ 

85745 AGENTE ADMINISTRATIVO MATHEUS OPUCHKEVITCH GOMES 

83838 AGENTE ADMINISTRATIVO MATILDE LADECA KOZAK 

77196 AGENTE ADMINISTRATIVO MAYARA FRANCINI KOLITSKI 

84840 AGENTE ADMINISTRATIVO MICHELE ALINE GONÇALVES 

80527 AGENTE ADMINISTRATIVO NADIA ZABLOSKI 

78947 AGENTE ADMINISTRATIVO NAYARA SZUMILO SEVERINO 

85740 AGENTE ADMINISTRATIVO NICOLLAS DE ALBUQUERQUE 

78475 AGENTE ADMINISTRATIVO NIUCEIA NUNES 

83744 AGENTE ADMINISTRATIVO OSMARIO BATISTA JUNIOR 

84587 AGENTE ADMINISTRATIVO PATRICIA PROTOPAPA 

85958 AGENTE ADMINISTRATIVO PAULO ROGERIO SOARES JUNIOR 

82566 AGENTE ADMINISTRATIVO PRISCILA IRIS FERREIRA 

78632 AGENTE ADMINISTRATIVO RAFAEL ALESSI 

77194 AGENTE ADMINISTRATIVO RAFAEL PASTUCH MALKO 

78927 AGENTE ADMINISTRATIVO RAQUEL QUINTEIRO LEITE REIS 

80142 AGENTE ADMINISTRATIVO RENAN THOMAZ BUENO MALANSKI BARAN 

81721 AGENTE ADMINISTRATIVO RENEU CESAR ZIGER 

84621 AGENTE ADMINISTRATIVO RENILDA APARECIDA ALVARISTO 

78154 AGENTE ADMINISTRATIVO RICARDO SIQUEIRA PRESTES 

80489 AGENTE ADMINISTRATIVO RODRIGO AUGUSTO GOMES SALANTE 

84238 AGENTE ADMINISTRATIVO RODRIGO DIIR CONCEIÇÃO 

80538 AGENTE ADMINISTRATIVO RUBENS CEBULSKI SOCZEK 

84990 AGENTE ADMINISTRATIVO SABRINA DA CRUZ SANTOS 

80934 AGENTE ADMINISTRATIVO SELMA KUCHLA RECH 

83945 AGENTE ADMINISTRATIVO SERGIO KLOSOWSKI JUNIOR 

78344 AGENTE ADMINISTRATIVO SIMONE GELINSKI 

85006 AGENTE ADMINISTRATIVO SIRLEI APARECIDA GADENS 

85442 AGENTE ADMINISTRATIVO SONIA MARIA SCHIRLO 

85003 AGENTE ADMINISTRATIVO SUELEN ZAIAS 

78872 AGENTE ADMINISTRATIVO TALITA ALEXANDRE GUIMARÃES 



12 SEXTA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 904ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PRUDENTÓPOLIS 
- ESTADO DO PARANÁ 

 
 

85413 AGENTE ADMINISTRATIVO TALITA CRISTINA NOVACOSKI 

84077 AGENTE ADMINISTRATIVO TATIANE APARECIDA LOPES KOSOWSKI 

80274 AGENTE ADMINISTRATIVO TEREZA SERBAI 

78007 AGENTE ADMINISTRATIVO THAINA PATRICIA FERNANDES DE ASSUNÇÃO 

78746 AGENTE ADMINISTRATIVO TIAGO JOSÉ VIEIRA 

80168 AGENTE ADMINISTRATIVO VANESSA RIBEIRO DE SOUSA PINTO 

80415 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ALESSANDRA GIOTTI 

84946 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CARINE BOROCZ ROCHA 

81817 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CRISTIANO SANTOS FERNANDES 

83688 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDENILSON GONÇALVES 

85485 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ELISANGELA GONÇALVES 

85070 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS GISLAINE MACEDO MARÇAL PERÃO 

80645 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS GRACIELE VANES DECZKA 

84309 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JERUSA NOVAKOUSKI 

85088 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JOSIANE SERZOSKI DOS SANTOS 

78006 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JUSELI ORLANDI 

85897 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LILA KOTULA UHREN 

85778 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LUIZ VIEIRADA ROSA 

84802 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS RAQUEL EDILSE KLOSTER 

83534 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS RITA SENKOVICZ 

83889 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ROSICLEIA FARIAS 

84649 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SOFIA POLOCHENSKI KUCHLA 

84971 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS VERONICA ANTONIO 

 
 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-06-03T16:02:30-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




